CRMV / AM

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO AMAZONAS
CNPJ: 04.643.565/0001-48

Periodo: 01/04/2023 a 30/04/2023

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 132.490,13 118.220,42 Despesa Orcamentaria 138.740,09 104.940,57
RECEITA REALIZADA 132.490,13 118.220,42 CREDITO EMPENHADO - PAGO 138.740,09 104.940,57
RECEITAS CORRENTES 132.490,13 118.220,42 DESPESAS CORRENTES 138.740,09 104.940,57
RECEITA TRIBUTARIA 16.065,00 20.327,39 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 70.929,73 45.718,93
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 16.065,00 20.327,39 USO DE BENS E SERVICOS 36.988,37 32.111,57
TAXAS E EMOLUMENTOS 16.065,00 20.327,39 TRANSFERENCIAS CORRENTES 30.509,86 27.016,89
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 99.808,29 79.430,18 TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 312,13 93,18
CoNTuI GO o s o
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 58.105,86 42.781,64
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 41.702,43 36.648,54
RECEITAS FINANCEIRAS 15.877,18 15.902,00
éléESISCEgNCARGOS DE MORA SOBRE BENS E 2.085,74 1.566,88
JUROS DE MORA 2.085,74 1.566,88
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 1.573,95 2.094,91
ATUALIZACAO MONETARIA 1.573,95 2.094,91
MULTA POR MORA 1.768,02 1.754,30
MULTAS POR MORA 1.158,92 1.004,30
OUTRAS MULTAS 609,10 750,00
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CRMV / AM

Periodo: 01/04/2023 a 30/04/2023

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

REMUNERAGCAO DE DEP.BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Manaus-AM, 30 de abril de 2023

Rodrigo Fernandes dos Santos

Contador
CRC-AM 016736/0-0

10.449,47
10.449,47
739,66
739,66

739,66

61.769,03

6.521,68
55.247,35
1.613.900,23
1.612.710,22
1.190,01

1.808.159,39

10.485,91
10.485,91
2.560,85
2.560,85

2.560,85

42.544,02

5.433,55
37.110,47
1.657.762,25
1.656.572,24
1.190,01

1.818.526,69

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

58.848,39

6.907,57
51.940,82
1.610.570,91
1.609.380,90
1.190,01

1.808.159,39

175.864,15

138.000,00

468,74
37.395,41
1.537.721,97
1.536.531,96
1.190,01

1.818.526,69

Ednaldo Souza da Silva
Presidente
CRMV/AM 00576

Marcelo Vieira da Gama
Tesoureiro
CRMV/AM 00575
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